



אמונה

בדרכו

מרבן של כל בני הגולה
מרן שר התורה שליט"א

שו"ת הלכות ר"ה מרבינו

לשמוע שופר באמצע שמו"ע
שאלה: העומד באמצע שמו"ע אם יכול לצאת תקיעת שופר באמצע השמו"ע בשעת הדחק או שהוי הפסק.
תשובה: כן.

...
אשר יצר בין תקיעות
שאלה: אם אפשר לברך אשר יצר בין תקיעות דמעומד למישוב.
תשובה: לא.

...
ללמוד בספר ולהרהר בד"ת בין התקיעות
שאלה: אם מותר ללמוד בספר ולהרהר בד"ת בין תקיעות דמעומד למישוב.
תשובה: מותר.

...
נשים בתשליך
שאלה: אם נכון המנהג שנשים הולכות לאמירת תשליך.
תשובה: רבות נוהגות.

...
חינוך קטן לתשליך
שאלה: אם צריך לחנך קטן לתשליך בר"ה כיון שאין לו חטא.
תשובה: כן. [מועדי הגר"ח - באדיבות מכון גם אני אודד]

חיוב ליטהר בר"ה וביוי"כ
שאלה: כהא דחייב לטהר עצמו ברגל, אם זהו גם בר"ה ויו"כ.
תשובה: כן.

...
להוסיף בקשות באכילת הסימנים
שאלה: אם מותר להוסיף בקשות באכילת הסימנים בר"ה.
תשובה: כן.

...
קידוש לפני התקיעות
שאלה: אם יש להקפיד לא לעשות קידוש קודם התקיעות, או אפשר להקל כשקשה.
תשובה: יש מקילין.

...
תוקע ליחיד אם מקריא לו
התוקע ליחיד אם ג"כ צריך להקריא לו מה לתקוע.
תשובה: אם אפשר.

...
חינוך קטן
שאלה: מאימתי יש לחנך קטן לתקיעת שופר כשיודע לשמוע כשזה גיל מוקדם.
תשובה: כשיודע לשמוע בשקט.

אשרי העם שרבינו מנהיגו

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה בשבוע האחרון

...
- בערב שבת נכנס הגאון ר' משה יהודה שניידר החברותא של מרנא ראש הישיבה האילת השחר זיע"א, והביא לרבינו שליט"א את גליונות הקונטרס אילת השחר על מסכת ביצה שיצא לאור השבוע עם תחילת הלימוד במסכת ביצה בסדר הדף היומי, רבינו עיין בקונטרס ממושכות בקורת רוח מרובה, ובירך את הגרמ"י שניידר שיזכה הלאה להמשיך להפיץ את כתבי תורתו של מרנא אילת השחר זיע"א.
- רבן של ישראל במכתב מיוחד לקראת ראש השנה, בו נכתב בזה"ל: אחר שבשנה שהייתה לקינו בעוה"ר ברוח ובגשם בכמה וכמה עניינים, ויש השואלים במה להתחזק, כדי ששנת תשפ"ב תעבור בשלום ובשלווה - הנה תשובה ותפילה וצדקה מעבירין את רוע הגזירה, כדאמרי' בר"ה ט"ז ב' עיי"ש, בתשובה, ראוי לכאו"א להתחזק בתורה ובמניעת ביטולה, ובשנת השמיטה יש לקבוע מידי יום ביומו חק ולא יעבור לימוד שתי הלכות בהלכות שביעית ובה ינצלו מכל הצרות, בתפילה, ראוי להקפיד על כוונתה וזמנה, ולומר בעשי"ת כל יום לפחות י' פרקי תהלים, ובצדקה, לחמול על דל, והתורמים שפ"ד שקלים לקופת העיר יזכו לשפ"ד ימים של שנה טובה ומתוקה, כי הצדקה לקופת העיר זו הצדקה המהודרת ביותר לקרוע בה את רוע הגזירה, והעושה כל הנ"ל - בוודאי יעבירו ממנו רוע הגזירה ויצא זכאי בדין.
- לקראת שנת השמיטה רבן של ישראל חתם על כתב שליחות לבד"ץ מסורת השמיטה, שבראשות רבני העיר בני ברק.
- בחורי ישיבת ארחות תורה שיוצאים על פי הוראת רבינו לאסוף למען לב לאחים בערב ראש השנה ויום כיפור בפתחי בתי הכנסת והמקוואות בבני ברק התברכו מרבינו בברכת השנים ושיתמלאו כל משאלות ליבם לטובה.
צילום: בקודש פנימה, דוד ארזני, שוקי לרר,



זכות ליום הדין, נוטלים חלק בהפצת תורת רבן של ישראל מרן שליט"א

בערב יום הדין בפרט רוצים ומבקשים אנו מרבינו הגדול רבן של ישראל שיעתיר בעדנו לישועה

כל המסייעים לגליון בסכום 100 ש"ח, שמם יועבר בערב יום הדין לקודש פנימה לברכה וישועה
ניתן לתרום באמצעות נדרים פלוס דרך קטגוריית נעשה אדם ולצייין עבור הגליון בדרכו אמונה או ליצור קשר עם המערכת

מאמר במשנת רבינו לרגל פ"ח שנה מסילוקו של קוה"ק מרנא חפץ חיים זיע"א

ראה הקב"ה שצדיקים מועטים, עמד ושתלן בכל דור ודור (יומא ל"ח ב') יש הרי ירידת הדורות, ולפני נפילה גדולה, יש שהם לא כפי ערך הדור, אלא ד' מעמידים כדי לייצב ולהעמיד הנפילה, ומביא גדול בענקים שהם גדולים מדורם וד' מעמידים ג"כ לדורות אחריהם, וכן ה' במאות שנים אחרונות שהעמיד אדונינו הגר"א זיע"א, ובדורות שלנו החפץ חיים והחזון איש, כך כתב בס' אעלה בתמר ממרנא אילת השחר זיע"א, ורבינו שיבדלמ"א עבר על דברי הספד הנ"ל וכתב הגהות,

וגם בע"פ שמענו מרבינו שאביו הקה"י אמר שהח"ח השאיר לנו כל מה שצריך לחזק ולתקן עד ביאת המשיח, ומרנא איה"ש אמר שהח"ח עשה אנשים ועשה ספרים שהוא היחיד שזכה וזוכה עד היום להעמיד כ"כ הרבה תלמידים דרך ספריו בהלכה וירא"ש, ורבינו הולך בדרכיו וזכה להעמיד קיצור המ"ב ופסקי החזו"א בשו"ה והקה"י א"ל שבספריו זה העמדת תלמידים, ובפרט כעת שלומדים שביעית ע"פ הדרך אמונה – כמ"ב, וסידר באותו צורה ספריו, וכלל ישראל הוגים ולומדים בהם בכל עת, ובשאר ספרי רבינו, שזהו העמדת והרכבת התורה, והמעשה עם הדיבוק הסביר רבינו שהח"ח נקרא בשמיים תנא קטן בעיקר מפני התמדתו הנוראה, שהיה דבוק בד' ותורתו כל הזמן.



הח"ח מאיר לדורו ולדורות הבאים

רבותינו זיע"א ושליט"א היו בכל דור מחשבים מה היה עושה ופועל ואומר הח"ח, אילו היה חי עמנו, וכסדר שומעים כן מרבינו, בכל דבר שנשאל בהוראה בהנהגה, או מהחזו"א, או מהח"ח, ועיין בספר כל משאלותיך [עמ' תר"ע], שרבו הגה"צ ר"א דושינצר ה' שולח לרבינו שליט"א לשאול דודו מרן החזו"א היה אומר תשאל הח"ח, והסביר רבינו כי היה רגיל אצל הח"ח והרגיש שזה המשך הח"ח, ושם רבינו מספר שזוכר בתור ילד את המודעות הגדולות על פטירת הח"ח, זה דור הולך דור העבר, ושם [עמ' רכ"ז] הגר"א מן סיפר לרבינו שביום השנה להח"ח, ביקשו ממרן האבי עזרי לומר משהו על הח"ח, והשיב: אני מתפעל מהמשלים של הח"ח, וביאר שאין אפשרות לומר משלים כאלו רק אם חיים את זה, ובאמת זכינו לשמוע מרבינו כסדר משלי המגיד מדובנא והח"ח, בהם האריך יותר מהרגלו.

ושם הביא הרבה דוגמאות דרבינו הביא להורות עפ"י דברי הח"ח [כגון עמודים – רס"א, רנ"ה, שט"ז תקי"ג]

רבינו עודד מאד בעמח"ס מאיר עיני ישראל שהוציא לאור ממרן הח"ח כמה חלקים ממקורות נאמנים חדשים עם ישנים באופן מופלא, ואחד מהסיפורים שהובא שם חזר רבינו כאן, שהרב פופקא סיפר כי היה אצל הח"ח זצ"ל, ובדיוק עמד להתעמק במליתו, וא"ל הח"ח בא וראה כיצד אני מתעמק, שאם ישאלוך פעם היית אצל הח"ח והאריך התעמק תדע, והנה לאחר שנים רבות הזדמן הנ"ל אצל החזו"א, ושאלו איך היה העיטוף של הח"ח, ואז סיפר הנ"ל לחזו"א כל המעשה שהיה לו בדבר זה אצל החזון איש, ורבינו אמר שזה נכון, והחזו"א דן והסתפק בכוונת הביאור הלכה, ומן השמיים רצו לזכות את הח"ח שתצא משנתו ברורה שידעו בכלל ישראל צורת העיטוף כהלכה.



סגולת אריכות ימים של הח"ח

הח"ח האריך ימים, ורבינו אמר להגר"א מן שליט"א בשם החזו"א שהח"ח חי יותר ממאה, וקיים בו דברי הפסוק מי האיש חפץ חיים וגו', עוד אמר רבינו שהחפץ חיים לא ניוזק בשינוי מפני שמירת לשונו, ושהגיע לגיל שמונים שמח שבזה קיום של הפסוק על אריכות ימים, ולמרות שהח"ח לא היה שותק אלא היה מרבה בדברים, רק תמיד דיבר בכל דרכיך דעהו, והוא התנהג בפשטות וענווה שאמר הח"ח ללשם שאין לו זמן להשקיע בלימוד הקבלה כי עסוק בספריו, אבל משתדל להיות תמים עם ה' אלוֹקֵיך, ובוזה כלול הכל.



הכנה לר"ה וי"כ מפרשתינו, במשנת הח"ח

והנה הח"ח חידש דתשובה דבר קל, ורבינו בספר דרך שיחה פר' ניצבים, נשאל עמש"כ, כי המצוה הזאת וגו' לא בשמים היא, וגו' כי קרוב אליך הדבר מאד, אם זה כ"כ קרוב מה צריך לומר, לא בשמים היא, משל למה הדבר דומה שאומר לאדם החפץ אינו בקצה העולם אלא בכיסך, והביא קמ"ו רבינו שכתב בספר לקט רשימות שמרן הרב מפוניבז' זצ"ל שאל לרבו מרנא הח"ח זיע"א, קודם נסיעתו מה אפשר למסור ליהודים שם בשמו, וא"ל תאמר להם שהיצר מפתה שקשה לעשות תשובה, ובאמת שזה קל לעשות תשובה העיקר להתחרט וקבלה לעתיד, וא"כ זהו שאיתא לא בשמים היא כפי שהיא נראית, אבל האמת היא כי קרוב אליך הדבר מאד, ורבינו אמר דהיה אפשר ל שבאמת מצד עצמו תשובה היא מצוה קשה מאד, ואכן בשמים היא, רק השי"ת עושה חסד מיוחד שקרוב אליך הדבר מאד אבל מעצמו אינו כן, ועי"ש שרבינו אמר שאפילו בשבת אסור להתוודות, אבל אינו מעכב דעיקר התשובה סגי בהרהור (עי' קידושין מט ב', ומנח"ח שם"ד סק"א).



ציפיית החפץ חיים לגאולה

והנה אחרי שהשי"ת נתן לנו הכהן הגדול מאחיו הח"ח זיע"א להאיר עיני ישראל עד ביאת ינון, והיה מעורר הרבה על הציפיה לגאולה, ולמרן הרב מפוניבז' זצ"ל מסר הרבה על ענינים והקק הפסוק בהר ציון תחי' פליטה וכו', והראיתי קמ"ו רבינו דברי קדשו של הח"ח בפר' וירא שם מאריך דמעשה אבות סימן לבנים וזה רמז לעקבתא דמשיחא, וז"ל: בזמן שיגיע העת להתגלות כבוד ה' בעולם על ידי ביאת משיח צדקנו, הנה בעת ההיא בודאי ימצאו אנשים מגדולי ישראל, שהמה יהיו במקום הנביאים מלפנים, עכ"ל, ועי"ש באריכות שהם בחי' חכם עדיף מנביא ויאמרו שהגיע קץ וצריך לעמוד בתשובה, ולחזקם באמונה וציפיה לרגלי מבשר, שהנה זה עומד לבא ולהתגלות. וזה כמו שרבינו קורא ובא שמישיה בפתח ולאחרונה בדת, וא"ל רבינו שזה מסביר כי נתקיים בנו כל דברי הנבואות והז"ל, וכעת רק צריך לבוא לארץ ישראל, ולהתחזק שכאן לומדים בפלטרין של מלך תורה בטרתה מתוך הדחק, ומאורך הגלות ימצאו הרבה קמני אמונה שלא יאמינו וזה כמו ששרה צחקה וד' הוכיחה, ולה עמד זכות צדקתה, אבל למי שלא יאמין וישכיל לעת קץ לשמוע זירוז חכם מגדולי ישראל שעדיף מנביא שיאמר זאת כדי שנתחזק ונשוב בתשובה ונבקש גילוי מלכותו כמש"כ בהושע (ג' ה'), ברש"י ורד"ק שם שאין נגאלין עד שיבקשו שלושתן מלכות שמיים מלכות בית דוד ובנין בית המקדש,

ורבינו אמר שמצוה לפרסם ולהתחזק בכ"ז שע"כ ימהר ויחיש לגאלנו בקרוב, ועי' שיטמ"ק (בב"ק דף ג') שד' מתחשב בסברת חכמי ישראל החיים באותו הדור, וסברת חכם דורינו וגדול הדור שהוא זמן הכי קרוב לגאולה השלימה רק צריך מעט תשובה, וכמו שהביא לן רבינו דברי הרמב"ם בהלכות מלכים שהבטיחה תורה סוף ישראל לעשות תשובה וזה תלוי בנו אם זה ע"י יסורים או תשובה מאהבה, ובוזה נזכה לגאולה השלימה, שרבן של ישראל מנהיגנו עד אור הבוקר הגאולה השלימה בכ"א